1 / 2

2021 年度第 11 回社会学部教授会議事録要旨

日  時：2022年 2月 8日（木）18時 00分～20 時 37分

場  所：板橋校舎 1号館 1階 0102教室（ZOOM使用遠隔会議）

専任教員現在数：19名

構成員：19名

出席数：19名

欠席数：０名

議  長：植野 一芳

≪全学共通事項≫

■報告事項

議長より標記の件について資料に基づき以下の説明がなされた。

１．東松山キャンパス運営委員会報告について（資料なし）

２．2022（令和４）年度大東文化大学入学式実施計画について

３．学長選挙等選挙管理委員会報告について（継続）

４．大東文化大学 100周年記念事業募金への協力のお願いについて（資料なし）

５．教員数内訳表、学科教職教員数内訳表の提出について

６．学生支援センターからの報告について

７．その他

1-2022年度文学部中国文学科非常勤講師担当コマの増加について

2-2022年度経済学部現代経済学科非常勤講師担当コマの増加について

3-大東文化大学学則（第 23 条の 26／スポーツ・健康科学部健康科学科授業科目の開設等）の改正（案）

について

4-大東文化大学学則（第 31条／転学部・転学科）の改正（案）について

5-教員選考基準の改正（案）について

≪社会学部≫

■審議事項

議長より標記の件について資料に基づき以下の説明がなされ、教授会はこれを承認した。

１．2022年度各種委員会委員の選出について

２．2023年度専任教員人事計画（案）について

３．2023年度特任教員・客員教員・助教等人事計画（案）について

４．大東文化大学学則（履修証明プログラム）の改正（案）及び大東文化大学履修証明プログラムに関す

る規程の制定（案）について（環境創造学部の部で審議済み）

５．大東文化大学学則（教職特別課程）の改正（案）及び大東文化大学教職特別課程履修生規程の制定

（案）について（環境創造学部の部で審議済み）

６．名誉教授の推薦について（環境創造学部の部で審議済み）

７．大東文化大学学則（第５章／教職課程関連科目）の改正（案）について（環境創造学部の部で審議済

み）

８．大東文化大学学長選考規程及び大東文化大学学長選挙等選挙管理委員会規程の改正（案）について

（環境創造学部の部で審議済み）

９．入試判定について【全学部前期・留学生後期】

 2 / 2

10．非常勤講師の退職について

11．兼担依頼について

12．学籍異動について

13．兼業について

■報告承認事項

１．教務委員会からの報告について

教務委員長より標記の件について、資料に基づき以下の報告がなされ、教授会はこれを承認した。

1-来年度カリキュラムの確認について

2-来年度の時間割について

3-社会学演習１、２の入室者の確認（最終選考の報告）

4-３月の２年生、３年生４年生ガイダンスの日程・時間の確認

5-シラバスチェックについて

6-卒業生の満足度調査

7-その他

 7-1．卒業不合格者面談日程

 7-2．英語非常勤兼担依頼

 7-3．卒論題目変更届

２．各種委員会からの報告について

幹事より標記の件について資料に基づき以下の説明がなされ、教授会はこれを承認した。

●英語非常勤の兼担依頼について

●非常勤講師契約更新について

■報告事項

幹事より標記の件について資料に基づき以下の説明がなされた。

１．留学中間報告について（12月）

■その他

担当教員より標記の件について資料に基づき以下の説明がなされた。

１．卒業研究コンテスト概要

２．社会教育士・ニューズレター・第５号

教授会終了後に、１月 31日時点での研究所予算の執行状況について、担当教員より説明がなされた。

以上の審議を以って、社会学部教授会の終了を宣し、20時 37分に閉会とした。

以 上